
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1042     Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA esclarece que serão aceitos 
para fins de participação na TOMADA DE PREÇOS nº 01/2021, que ocorrerá 

em 08/03/2021, as 14:30 hs, os atestados de visita técnica emitidos antes da 

republicação do referido edital, tendo em vista que o processo, o local da 
prestação dos serviços e as condições de execução não sofreram qualquer 

alteração. 

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR, prefeito. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 16/2021, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º 

SEMESTRE DE 2021, no qual foi julgada vencedora as propostas formuladas 

por ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ 
Nº 07.612.306/0001-48, situada à RUA PRUDENTE DE MORAES, 220, na 

cidade de NUPORANGA/SP, no valor de R$ 255.446,10; COMERCIAL 
JOÃO AFONSO LTDA, CNPJ Nº 53.437.315/0001-67, situada à RUA SETE, 

159, na cidade de CORUMBATAÍ/SP, no valor de R$ 19.407,30; NORI 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ Nº 
08.110.643/0001-08, situada à RUA EVARISTO BUTARELLO, 39, na cidade 

de ITÁPOLIS/SP, no valor de R$ 184.715,90; NUTRI ARTHI COMERCIAL 

LTDA, CNPJ Nº  12.376.395/0001-00, situada à RUA VICENTE DE 
CARVALHO, 315, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 

36.382,92; PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI, CNPJ Nº 

31.061.801/0001-90, situada à RUA DEPUTADO JOÃO DE FARIA, 519, na 
cidade de GUARÁ/SP, no valor de R$ 12.150,00. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 19/02/2021.  

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 24/2021, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA 
PANIFICAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º SEMESTRE 

DE 2021, no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por 

ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ Nº  
07.612.306/0001-48, situada à RUA PRUDENTE DE MORAES, 220, na 

cidade de NUPORANGA/SP, no valor de R$ 17.601,00; NUTRICIONALE 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 08.528.442/0001-17, situada 
à RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251, na cidade de SÃO JOSÉ DO RIO 

PRETO/SP, no valor de R$ 38.915,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

22/02/2021.  

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 25/2021, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TIJOLOS PARA USO 

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, no qual foi julgada vencedora a proposta 

formulada por MPS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 
02.423.923/0001-81, situada à RUA SEIS, 1775, na cidade de ORLÂNDIA/SP, 

no valor de R$ 70.000,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/02/2021.  

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 26/2021, cujo objeto é a  

AQUISIÇÃO DE UM CONJUNTO MOTO BOMBA DE RECALQUE PARA 
O DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, no qual foi julgada vencedora a 

proposta formulada por IMBIL SERVICE EIRELI, CNPJ Nº 03.573.829/0001- 

 

 
 

 

 
 

 

 
71, situada à AVENIDA DOUTOR DECIO QUELUZ, 20, na cidade de 

ITAPIRA/SP, no valor de R$ 57.300,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

22/02/2021.   
Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato 

referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2021: 
CONTRATADA: VAZÃO MÁXIMA SERVIÇOS HIDROGEOLÓGICOS S/C 

LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA 
REALIZAÇÃO DE ESTUDOS HIDROGEOLÓGICOS, ELABORAÇÃO DE 

PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO, INCLUINDO A LICENÇA DE 

PERFURAÇÃO E OUTORGA. 
VALOR: R$ 10.970,00. 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura. 
DATA: 11/02/2021. 

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de aditamento 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 111/2020: 

CONTRATADA: HP ENGENHARIA LTDA ME 

OBJETO: Com fundamento no artigo 65, I, “a” e “b”, §1º, todos da Lei Federal nº 

8.666/93, e nas justificativas tecnicas apresentadas pela Secretaria Municipal de 

Infra Estrutura Urbana (Departamento de Engenharia)0, são realizadas, no objeto 

contratual, as seguintes alterações (Anexo I – Memorial Justificativo), decorrentes 
de supressões de itens, no valor de R$ 110.356,81, correspondente a 20,5506163% 

do valor atual do contrato. O presente instrumento tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO URBANA COM UTILIZAÇÃO DE CBUQ – 

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, EM DIVERSAS RUAS 

NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA – SÃO PAULO. 
VALOR: R$ 426.643,19. 

PRAZO: 12/02/2021 a 31/03/2021. 

DATA: 07/02/2021. 
Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de 

Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 05/2021: 
CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICA 

PARA ATENDIMENTO EVENTUAL ÀS FAMÍLIAS CADASTRADAS NA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

VALOR: R$ 812.232,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 22/02/2021. 

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

LEI Nº 4.236 
De 12 de fevereiro de 2021 
Institui o título Empresa Amiga do Idoso, no âmbito do Município de Orlândia, e 

dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO ORLÂNDIA: 
Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA decreta e ele sanciona 

a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica instituído o título Empresa Amiga do Idoso para contemplar empresas 
privadas estabelecidas no Município de Orlândia que desenvolverem atividades 

em parceria com a sociedade visando a defesa, o atendimento, a valorização e a 

concessão de benefícios ao idoso. 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1042     Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021 Página 2 
 

 
Parágrafo único. As atividades em beneficio do idoso, além das previstas no 

Estatuto do Idoso, poderão ser desenvolvidas nas seguintes áreas: 

I - assistência social; 
II - educação; 

III - saúde; 

IV - esporte; 
V - cultura; 

VI - ambiente; 

VII - transporte; 
VIII - outras afins. 

Art. 2º. O título Empresa Amiga do Idoso será concedido em reconhecimento 

público às ações de responsabilidade social desenvolvidas pelas empresas no 
intuito de valorizar, defender e atender o idoso ou conceder-lhe benefícios. 

Art. 3º. A empresa interessada em habilitar-se à concessão do título deverá se 

inscrever junto à Prefeitura, no período de 1º a 31 de agosto de cada ano, 
apresentando relatório comprobatório das atividades desenvolvidas em benefício 

da pessoa idosa. 

Art. 4º. Os documentos apresentados pela empresa interessada serão analisados 
por Comissão de Avaliação. 

Art. 5º. A empresa que se habilitar na forma prevista no art. 3º desta lei, cujos 

documentos, após serem avaliados, forem aprovados pela Comissão de 
Avaliação, receberá o título de Empresa Amiga do Idoso. 

Art. 6º. Os detentores do título Empresa Amiga do Idoso poderão dele usufruir 

para fins de propaganda e divulgação. 

Art. 7º. O título Empresa Amiga do Idoso será entregue anualmente em Sessão 

Solene do Poder Legislativo, a ser realizada no dia 1º de outubro, Dia 

Internacional do Idoso. 
Art. 8º. O título Empresa Amiga do Idoso terá validade por 12 (doze) meses, 

podendo ser renovado mediante nova inscrição e avaliação. 

Art. 9º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Orlândia, 12 de fevereiro de 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 
Prefeito Municipal 
Autógrafo nº 02/2021 

Projeto de Lei nº 04/2021-CM 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 07/2021: 
CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA USO EM SAÚDE MENTAL PARA PACIENTES 
RESIDENTES EM ORLÂNDIA COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA BEM 

COMO SUPORTE ÀS UNIDADES DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICO-

SOCIAL (CAPS) ADULTO E INFANTIL. 
VALOR: R$ 53.480,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 05/02/2021. 
Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de 
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 07/2021: 

CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA USO EM SAÚDE MENTAL PARA PACIENTES 

RESIDENTES EM ORLÂNDIA COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA BEM 
COMO SUPORTE ÀS UNIDADES DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICO-

SOCIAL (CAPS) ADULTO E INFANTIL. 

VALOR: R$  65.962,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 05/02/2021. 

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 07/2021: 

CONTRATADA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA USO EM SAÚDE MENTAL PARA PACIENTES 

RESIDENTES EM ORLÂNDIA COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA BEM 
COMO SUPORTE ÀS UNIDADES DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICO-

SOCIAL (CAPS) ADULTO E INFANTIL. 

VALOR: R$  27.135,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 05/02/2021. 

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito  

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro 

de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 07/2021: 

CONTRATADA: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA USO EM SAÚDE MENTAL PARA PACIENTES RESIDENTES EM 

ORLÂNDIA COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA BEM COMO SUPORTE ÀS 
UNIDADES DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICO-SOCIAL (CAPS) ADULTO E 

INFANTIL. 

VALOR: R$  9.300,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 05/02/2021. 

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 07/2021: 

CONTRATADA:  LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA USO EM SAÚDE MENTAL PARA PACIENTES RESIDENTES EM 
ORLÂNDIA COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA BEM COMO SUPORTE ÀS 

UNIDADES DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICO-SOCIAL (CAPS) ADULTO E 

INFANTIL. 

VALOR: R$  1.100,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 05/02/2021. 
Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 11/2021: 
CONTRATADA: ALINE DALFRE BARBIERI ME. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS 

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
VALOR: R$  15.650,00. 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 10/02/2021. 
Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 12/2021: 
CONTRATADA: PRÓ-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDER AÇÕES JUDICIAIS. 

VALOR: R$  2.201,04. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 11/02/2021. 

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 12/2021: 

CONTRATADA: CM HOSPITALAR S/A. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA ATENDER AÇÕES JUDICIAIS. 

VALOR: R$  140.921,52. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 11/02/2021. 

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 13/2021: 

CONTRATADA: NOROMAK CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS ZERO QUILÔMETRO PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

VALOR: R$  274.965,00. 
PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 12/02/2021. 

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL  14/2021: 

CONTRATADA: FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA. 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1042     Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021 Página 3 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E 

DERIVADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º SEMESTRE DE 

2021. 
VALOR: R$  306.450,00. 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 18/02/2021. 
Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte ata de registro 

de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 17/2021: 
CONTRATADA:  ALINE DALFRE BARBIERI ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÁS DE 

CHOQUE PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO – DEA, 
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E SAMU. 

VALOR: R$  274.965,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 12/02/2021. 

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 22/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR E 

HIGIENE, PARA AS UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAIS E 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, no qual foram julgadas vencedoras as propostas 

formuladas por ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ 

Nº 03.945.035/0001-91, situada à AVENIDA PRINCESA DO SUL, 3303, na 
cidade de VARGINHA/MG, no valor de R$ 8.724,30; ALFALAGOS LTDA, 

CNPJ Nº 05.194.502/0001-14, situada à RUA RAIMUNDO CORREA, 533, na 

cidade de ALFENAS/MG, no valor de R$ 2.686,80; CIRURGICA NOSSA 
SENHORA EIRELI, CNPJ Nº 24.586.988/0001-80, situada à RUA PAVÃO, 540, 

na cidade de ARAPONGAS/PR, no valor de R$ 59.351,02; CIRURGICA 

OLÍMPIO EIRELI, CNPJ Nº 01.140.868/0001-50, situada à RUA JOÃO 
ANTONIO SICOLI, 560, na cidade de SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP, no valor 

de R$ 4.748,00; CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ Nº 04.063.331/0001-21, 

situada à AVENIDA 28, 645, na cidade de RIO CLARO/SP, no valor de R$ 
35.750,00; COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI, CNPJ Nº 

09.315.996/0001-07, situada à RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, 231, na 

cidade de ASSIS CHATEAUBRIAND/PR, no valor de R$ 163.600,00; 
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 56.081.482/0001-

06, situada à RUA PAULO DE FRONTIM, 25, na cidade de RIBEIRÃO 

PRETO/SP, no valor de R$ 103.064,20; EASY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ Nº 35.113.338/0001-34, situada à AVENIDA 

51, 1036, na cidade de RIO CLARO/SP, no valor de R$ 4.900,00; ECOLOGY 

PAPER LTDA, CNPJ Nº 23.889.701/0001-29, situada à RUA 
EXPEDICIONÁRIO LELLIS, 2326, na cidade de SERTÃOZINHO/SP, no valor 

de R$ 14.380,00; FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ Nº 
24.826.631/0001-22, situada à RUA DAVID DE CARVALHO, 490, na cidade de 

SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP, no valor de R$ 28.785,00; FERREIRA 

COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 
28.227.946/0001-04, situada à AVENIDA SETE, 1250, na cidade de 

BARRETOS/SP, no valor de R$ 24.495,00; LUMAR COMÉRCIO DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ Nº 49.228.695/0001-52, situada 
à AVENIDA WILSON BEGO, 745, na cidade de FRANCA/SP, no valor de R$ 

25.976,00; MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 00.874.929/0001-40, 

situada à ROD JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA, BR 459, na 
cidade de POUSO ALEGRE/MG, no valor de R$ 262.427,73; MEDIMPORT 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº 

03.434.334/0001-61, situada à RUA FRANCISCO DIOGO DE ASSIS 
VASCONCELOS, 06, na cidade de OSASCO/SP, no valor de R$ 46.500,00; 

ROSICLER CIRURGICA LTDA, CNPJ Nº 57.365.116/0001-41, situada à 

AVENIDA DOZE, 12, 2606, na cidade de RIO CLARO/SP, no valor de R$ 
6.396,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/02/2021. 

Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1042     Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021 Página 4 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/

